
COMUNE DI VALLO DI NERA

Oggetto: LIQUIDAZIONE STRAORDINARI ANNO 2018 AL PERSONALE
OPERAIO

COPIA
_________

Registro Generale n. 101

ATTO DI LIQUIDAZIONE DELL’AREA TECNICA

N. 43 DEL 10-07-2019

AREA TECNICA

IL RESPONSABILE DELL’ AREA TECNICA

PREMESSO che:
- nel corso dell’anno 2018, nell'ambito delle attività istituzionali del comune, il personale
operaio dipendente, in relazione ad esigenze di carattere straordinario, ha prestato la propria
opera oltre il normale orario di ufficio;

-anche l’amministrazione comunale, ha richiesto all’ufficio tecnico nonché al personale
operaio, di eseguire lavoro straordinario in relazione alle esigenze di servizio, in particolare a
supporto della manifestazione “Fior di cacio” e per fronteggiare l’emergenza neve nei mesi più
freddi;

DATO ATTO che in relazione a tali esigenze il personale operaio è stato autorizzato a
prestare lavoro straordinario;

RITENUTO pertanto opportuno liquidare il lavoro straordinario eseguito durante l’intero anno
2018  come da prospetto allegato al presente atto quale parte integrante e sostanziale;

DATO ATTO che entrambi i dipendenti Laureti Luigi e Giovannini Roberto sono inquadrati
nella categoria B7;

VISTO il D.P.R. 8.5.1987, n. 268;

VISTO il vigente C.C.N.L. del comparto Regioni/Enti Locali;

Atto di Liquidazione AREA TECNICA n.43 del 10-07-2019 COMUNE DI VALLO DI NERA



COMUNE DI VALLO DI NERA

VISTO il D. Lgs. n. 267/2000;

DETERMINA

1) DI dare atto del lavoro straordinario svolto dal personale comunale operaio consistente
nelle seguenti ore come da prospetto allegato al presente atto quale parte integrante e
sostanziale;

2) DI liquidare il lavoro straordinario ai dipendenti comunali come previsto dalle tabelle del
vigente C.C.N.L per le ore come indicate nel prospetto allegato;

3) DI imputare la spesa complessiva relativa allo straordinario svolto nell’intero anno 2018,
pari ad Euro 837,71 ai seguenti capitoli di spesa:
€ 567,12 Cap. 1100/8 “Viabilità – Personale – Trattamento accessorio” del bilancio
pluriennale 2019-2021 anno di competenza;
€ 199,38 al capitolo 1100/1 “Viabilità – personale- oneri riflessi” ed € 71,21 al capitolo 1100/7
“Viabilità – personale- imposta irap” del bilancio pluriennale 2019-2021 anno di competenza.

Il presente atto è sottoposto al visto di esecutività del Responsabile del Servizio Finanziario,
in conformità al D. Lgs. n. 267/2000.

L’ISTRUTTORE
Geom. Andrea Restani

Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Arch. Gentili Giorgio

___________________________________________________________________________
Esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del
D.Lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni.

Si attesta l’avvenuto controllo ai sensi dell’Art. 151 Comma 4 del D. Lgs 267/2000
Vallo di Nera, Lì  18-07-2019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Atto di Liquidazione AREA TECNICA n.43 del 10-07-2019 COMUNE DI VALLO DI NERA



COMUNE DI VALLO DI NERA

F.to Aielli Marika

Copia conforme all’originale.
Vallo di nera, Lì

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Gentili Giorgio

Atto di Liquidazione AREA TECNICA n.43 del 10-07-2019 COMUNE DI VALLO DI NERA


